
UCHWAŁA NR XXII/142/2025 
RADY GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Dzikowiec niewygasających 
z upływem roku budżetowego 2025 i określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz.1153 ze zm.) oraz art. 263 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483) Rada Gminy Dzikowiec uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie gminy Dzikowiec na 2025 rok, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz określa się ostateczny termin realizacji tych wydatków 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się plan finansowy wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2025 w podziale na 
działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej wydatków z wyodrębnieniem wydatków majątkowych zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Dzikowiec. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Rzeszut - Baran 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BB32026-E09E-4F4E-86F5-85C14AFF5533. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXII/142/2025 

Rady Gminy Dzikowiec 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Wykaz wydatków budżetu gminy, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2025 

Nazwa zadania budżetowego Dział Rozdz. § Kwota w zł. Termin 
realizacji 

Budowa budynku wielofunkcyjnego w Lipnicy 
– Dom Seniora 700 70095 6050 119 310,00 30.06.2026r. 

Modernizacja dachu na budynku Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego Nr 1  w Mechowcu 801 80195 6050 208 473,43 30.06.2026 r. 

Razem    327 783,43  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BB32026-E09E-4F4E-86F5-85C14AFF5533. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXII/142/2025 

Rady Gminy Dzikowiec 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Plan finansowy wydatków budżetu Gminy Dzikowiec, które w 2025r. nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

Dział Rozdz. § Nazwa kwota 
700   Gospodarka mieszkaniowa 119 310,00 

 70095  Pozostała działalność 119 310,00 
   WYDATKI MAJĄTKOWE 119 310,00 
   inwestycje i zakupy inwestycyjne 119 310,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 310,00 
   Budowa budynku wielofunkcyjnego w Lipnicy – Dom Seniora 119 310,00 

801   Oświata i wychowanie 208 473,43 
 80195  Pozostała działalność 208 473,43 
   WYDATKI MAJĄTKOWE 208 473,43 
   inwestycje i zakupy inwestycyjne 208 473,43 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 208 473,43 

   Modernizacja dachu na budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
Nr 1  w Mechowcu 208 473,43 

   Ogółem:  327 783,43 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BB32026-E09E-4F4E-86F5-85C14AFF5533. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) 
ustala się wydatki niewygasające w celu zabezpieczenia środków na dokończenie i wykonanie planowanych 
zadań. 

W związku z wnioskiem wykonawców o przedłużenie terminu realizacji umów  na zadania: 

1. Zadanie pn. „Budowa budynku wielofunkcyjnego w Lipnicy – Dom Seniora” – wykonanie dokumentacji 
projektowej. W dniu 4 listopada 2025 r. ogłoszone zostało Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w sprawie warunków technicznych dla budowli ochronnych oraz warunków technicznych ich 
użytkowania i usytuowania. Rozporządzenie to wprowadziło szczegółowe, nowe wymagania dotyczące 
schronów, ukryć oraz innych budowli ochronnych, które jednostki samorządu terytorialnego są zobowiązane 
uwzględniać przy realizacji inwestycji. Z uwagi na późne ogłoszenie rozporządzenia, gmina została 
zobligowana do dokonania aktualizacji dokumentacji projektowych, zakresu robót oraz parametrów 
technicznych realizowanych zadań inwestycyjnych. Konieczne stało się dostosowanie inwestycji do nowych 
wymogów bezpieczeństwa. W konsekwencji wykonanie zaplanowanych wydatków w 2025 r. nie jest możliwe 
w terminie wynikającym z pierwotnego planu finansowego. 

2. Wykonanie zadania pn.: „Modernizacja dachu na budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 
1 w Mechowcu” przedłuża się w związku z występującymi robotami dodatkowymi, które należało wykonać  
w czasie robót żelbetowych oraz izolacyjnych. W trakcie realizacji robót budowlanych ujawniono 
nieprzewidziane na etapie opracowania dokumentacji projektowej okoliczności techniczne, w szczególności 
stan elementów konstrukcyjnych dachu oraz konieczność wzmocnienia istniejących elementów nośnych. 
Powyższe skutkowało koniecznością wykonania dodatkowych robót żelbetowych, niezbędnych dla 
zapewnienia właściwej nośności i bezpieczeństwa konstrukcji obiektu. Ponadto, w związku z odkryciem 
zawilgocenia oraz degradacji warstw ochronnych, zaistniała potrzeba wykonania dodatkowych robót 
izolacyjnych, mających na celu zabezpieczenie budynku przed dalszym oddziaływaniem czynników 
atmosferycznych oraz zapewnienie jego trwałości i prawidłowej eksploatacji. Zakres dodatkowych robót 
spowodował wydłużenie czasu realizacji zadania, co uniemożliwiło jego zakończenie oraz dokonanie pełnego 
rozliczenia finansowego w roku budżetowym. Jednocześnie prace te są niezbędne dla prawidłowego 
i zgodnego z przepisami zakończenia inwestycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BB32026-E09E-4F4E-86F5-85C14AFF5533. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/142/2025 RADY GMINY DZIKOWIEC z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wykaz wydatków budżetu gminy, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2025
	Załącznik 2 - Plan finansowy wydatków budżetu Gminy Dzikowiec, które w 2025r. nie wygasają z upływem roku budżetowego
	zał.2 Uzasadnienie
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2




